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چهارمین قهرمانی متوالیجاودانگی منچسترسیتی با 

بــه گــزارش فوتبــال ۳۶۰، فصــل 
۲۰۲۳-۲۰۲۴ رقابت هــای لیــگ برتــر 
انگلیس با برگــزاری ۱۰ دیدار هم زمان 
به پایان رسید و منچسترسیتی توانست 
بــا نتیجه ۳ بر یک در برابر وســتهام به 
برتری برســد و بــرای چهارمین ســال 
متوالــی بــه قهرمانــی دســت یافت. 
تعقیب کننــده  نزدیک تریــن  آرســنال، 
منچسترسیتی با وجود پیروزی ۲ بر یک 
در برابــر اورتون، در رده دوم قرار گرفت 
و از رســیدن به جام باز مانــد، لیورپول 
که بــرای آخرین بازی یورگــن کلوپ را 
روی نیمکت خــود می دید در آنفیلد با 
نتیجه ۲ بر صفر در برابر ولووز به برتری 
رســید، چلســی در مصاف با بورنموث 
بــا نتیجه ۲ بــر یک پیروز و موفق شــد 
سهمیه لیگ کنفرانس اروپا را به دست 
بیاورد. منچستریونایتد سهمیه لیگ اروپا 
را دور از دســترس می دیــد و در برابــر 
برایتون با نتیجه ۲ بر صفر پیروز شــد و 
رده هشــتم را به خــود اختصاص داد. 
وضعیت قهرمان، تیم های صعودکننده 
بــه لیگ قهرمانــان اروپا، لیــگ اروپا و 
لیگ کنفرانس مشخص شد و تیم هایی 
که فصل آینده بایــد در لیگ پایین تر به 
میدان بروند، تعیین شــد. به این ترتیب 
تیم منچسترســیتی با ۹۱ امتیاز قهرمان 
لیــگ برتر لقب گرفت و آرســنال با ۸۹ 
امتیاز رده دوم را به خود اختصاص داد. 
لیورپول و استون ویلا به ترتیب با حضور 
در رده هــای بعــدی، جــواز حضور در 
لیگ قهرمانان اروپا را به دست آوردند. 
تاتنهام بــا حضــور در رده پنجم راهی 
لیگ اروپا شــد و چلسی در رده سهمیه 
لیگ کنفرانس را به دست آورد. در پایین 
جدول، تیم شفیلدیونایتد و برنلی، پیش 
از این سقوط کرده بودند و لوتون هم به 

جمعشان اضافه شد.

هم کار  را  متوقف نکنندادارات کل استان ها، یک روز هاشمی: فدراسیون ها و 

وزیر ورزش و جوانان گفت: با همین 
مسیر اقتدار که مقام معظم رهبری برای 
ما مشخص کردند کارها را جلو می بریم 
و طبق خط مشی رئیس جمهور شهید، 

یک روز هم نباید کار تعطیل شود.
وزارتخانه  معاونان  شــورای  جلسه 
دیــروز دوشــنبه بــا حضــور کیومرث 
هاشــمی برگــزار شــد. وزیــر ورزش و 
جوانان در این جلســه با عرض تسلیت 
به مناسبت شــهادت آیت االله رئیسی و 
تیم  همراهشان گفت: این ضایعه بزرگ 
را خدمــت همه مردم عزیــز ایران و به 
طور خاص مقام معظم رهبری تسلیت 

عرض می کنم.
او با اشــاره به فرمایشات اخیر رهبر 
معظم انقــلاب گفت: با همین مســیر 
اقتدار که مقام معظــم رهبری برای ما 
مشــخص کردند کارها را جلو می بریم 
و امیــدوارم ســایه رهبر انقلاب بر ســر 
باشــد. آیت االله  جهان اســلام مستدام 
رئیســی به آرزوی دیرینه خود که همان 
امیرعبداللهیان  رســید.  است،  شهادت 
وزیر جهــادی دولت ســیزدهم و دیگر 

همراهان نیز به آرزوی خود رسیدند.
وزیر ورزش و جوانان در بخشی دیگر 
از جلسه گفت: از آنجا که رئیس جمهور 
نیــز اعتقاد داشــتند نباید یــک روز کار 
تعطیل شود و کار مردم روی زمین باقی 
بماند، کابینه دولت ســیزدهم نیز تأکید 
دارد که خللی در روند کار ایجاد نشــود 
و دولت با قوت به کار خود ادامه دهد.

او گفــت: ایــن غــم بــرای همه ما 
سنگین اســت ولی باید از خداوند صبر 
و شــکیبایی بخواهیم. بهتریــن کار این 
است که راه این بزرگمرد را ادامه دهیم. 
تقاضــای ما از همــه فدراســیون ها و 
ادارات استان ها این است که هیچ کاری 

عقب نماند.

تاریخ سازی در  ورزش  زنانشهسواری رکورددار شد
 ملی پوش تنیس  روی  میز ایران با کسب سهمیه المپیک پاریس، یک رکورد 
خاص را در ورزش زنان بر جای گذاشــت. به گزارش ایرنا، حافظه ورزش 
ایران سرشار از قهرمانانی است که در ادوار مختلف برای ایران اسلامی تاریخ سازی 
کرده اند. برخی از این ورزشــکاران با مدال و شــماری از آنان با حضور در المپیک 
صاحب یک رکورد ویژه در ورزش کشــور هســتند. ایران تاکنون ۱۷ دوره در ادوار 
المپیک حضور داشته که هشت دوره آن مربوط به بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
اســت. المپیک پاریس نهمین حضور ایران بعد از انقلاب در المپیک است. در ۹ 
دوره پیش از انقلاب قهرمانان ایران چهار مدال طلا کســب کردند، اما در هشــت 
دوره بعد از انقلاب شمار این مدال ها به عدد ۲۰ رسیده که هادی ساعی و حسین 
رضازاده با دو طلای متوالی، پرچم دار ورزش ایران هستند. البته ساعی یک برنز را 
نیز در کارنامه دارد و این موجب شــده تا عنوان پرافتخارترین المپین ایران را یدک 
بکشــد. سوای نتایج، تجربه ورزشــکاران نیز در المپیک بسیار مهم است. در بین 
قهرمانــان ایرانــی، جهان پهلوان غلامرضا تختی ســابقه چهــار حضور (۱۹۵۲ 
هلســینکی، ۱۹۵۶ ملبورن، ۱۹۶۰ رم و ۱۹۶۴ توکیــو) را در ادوار مختلف المپیک 
دارد. تختی در چهار حضور خود، یک مدال طلا و دو نشان نقره کسب کرد. محمد 
نصیری، نابغه وزنه برداری ایران نیز توانسته چهار حضور متوالی در المپیک را ثبت 
کند. نصیری در توکیو ۱۹۶۴ نخستین المپیک خود را تجربه کرد. این قهرمان جهان 
همچنین در المپیک ۱۹۶۸ مکزیکوسیتی، ۱۹۷۲ هلسینکی و ۱۹۷۶ مونترال حضور 
داشــت که حاصل کار او یک مدال طلا، یک نقره و یک برنز بود. در رشــته کشتی 
همچنین امیررضا خادم چهار دوره به المپیک اعزام شده که حاصل تلاش او، دو 
مدال برنز بود. خادم در المپیک های ۱۹۸۸ سئول، ۱۹۹۲ بارسلون، ۱۹۹۶ آتلانتا و 
۲۰۰۰ سیدنی حضور داشت. احسان حدادی نیز چهار دوره در المپیک حضور پیدا 
کرده که حاصل تلاش او یک مدال نقره در پرتاب دیســک (لندن ۲۰۱۲) بود. مرد 
تاریخ ســاز دوومیدانی ایران در المپیک های ۲۰۰۸ پکــن، ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریو و 
۲۰۲۰ توکیو حضور داشت. هادی ســاعی پرافتخارترین المپین ایرانی سابقه سه 
دوره حضور در بزرگ ترین آوردگاه ورزشــی جهان را دارد. او در بازی های المپیک 
۲۰۰۰ ســیدنی، ۲۰۰۴ آتن و ۲۰۰۸ پکن حضور داشت و دو طلا و یک برنز را به نام 
خود ثبت کرد. حسن یزدانی نیز در سال ۱۴۰۲ برای سومین مرتبه به سهمیه رسید. 
یزدانی با کسب نشان نقره مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد به این مهم دست یافت. 
شیرشاه کشــتی ایران در المپیک ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو حضور داشته و صاحب 
گردن آویز طلا و نقره شده و با کسب طلای پاریس می تواند به پرافتخارترین المپین 
ایــران تبدیل شــود. نیما عالمیان ملی پــوش بدمینتون ایران دیگر ورزشــکار دو 
المپیکی اســت. او در بازی های المپیک  ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ توکیو حضور داشــته و 
سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس را نیز کسب کرد. با این حال، یزدانی و عالمیان تنها 
ورزشکاران ایرانی نیستند که به رکورد سه دوره رسیده اند. در مسیر المپیک، اکنون 
ندا شهسواری به بانوی تاریخ ساز ادوار المپیک ایران تبدیل شده است. شهسواری 
با کسب این سهمیه از رکورد دو دوره ورزشکارانی مانند لیلا رجبی، الهه احمدی، 

نجمه خدمتی و مه لقا جام بزرگ عبور کرد.

صادر شدمجوز  حرفه ای باشگاه های استقلال  و  پرسپولیس  
 کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای اقدام به معرفی باشگاه ها در حوزه های 

مختلف برای دریافت مجوز حرفه ای کرد.
 بــه گزارش مهر، کمیته بدوی صدور مجوز حرفه ای صبح دیروز تصمیم خود 
دربــاره اعطای مجوز به تیم های مختلف در بخش آقایان و بانوان را گرفت که در 
آن تیم های فوتبال اســتقلال و پرسپولیس با برطرف شدن موانع در زمینه مالکیت 
مشــترک توانســتند مجوز حرفه ای دریافت کنند. کمیته صدور مجوز حرفه ای از 
طریق ســازمان لیگ به باشگاه ها در این زمینه اطلاع رسانی کرده است و هم زمان 
نیز نامه های مربوطه را به ای اف سی ارسال کرده تا پاسخ آنها را در مدت دو هفته 
آینده دریافت کرده و مجوز حرفه ای باشگاه ها قطعی شود، بنابراین سرخابی های 
پایتخت مشــکلی برای حضور در مســابقات بین المللی نظیر لیگ نخبگان و لیگ 

قهرمانان آسیا ندارند.

قوت گرفتاحتمال تمدید   قرارداد   علیرضا جهانبخش  با فاینورد 
 هافبک ایرانی تیم فوتبال فاینورد هلند جدایی قطعی خود از این باشــگاه را 
درســت ندانســت و تمدید با این باشــگاه را رد نکرد. علیرضا جهانبخش، 
ملی پوش ایرانی تیم فوتبال فاینورد که قراردادش با این باشگاه تا انتهای فصل جاری 
است، در گفت وگو با سایت ESPN از احتمال تمدید قرارداد خود با فاینورد خبر داد.

در مطلــب این ســایت آمده اســت: جهانبخش پس از ترک باشــگاه برایتون 
انگلیس با قراردادی به ارزش یک میلیون یورو راهی فاینورد شــد و در سه فصل 
حضــور خود در این تیم، ۱۰۵ بازی انجام داد و آمار ۱۷ گل و ۱۶ پاس گل را از خود 
به ثبت رساند. جهانبخش در گفت وگو با سایت ESPN اظهار کرد: از اینکه بگویم 
در آینده در کدام تیم بازی خواهم کرد، بسیار سخت است. مدیر برنامه های من در 
حال مذاکره با مدیران فاینورد اســت و از نظر روحی و جسمی خودم را در بالاترین 
سطح می بینم. او ادامه داد: سه سال باشکوه را در فاینورد گذراندم و لحظات بسیار 

خوبی را سپری کردم اما نمی دانم در آینده چه اتفاقی رخ خواهد داد.

دعوت ۲۷  فرنگی کار  به  اردوی  تیم  ملی
 سومین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی فرنگی با دعوت از ۲۷ فرنگی کار 
از دوم خرداد برگزار می شــود. ســومین مرحله از اردوی تیم ملی کشــتی 
فرنگــی بزرگســالان روزهای ۲ تا ۱۲ خردادماه در خانه کشــتی شــهید مصطفی 

صدرزاده کمپ تیم های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می شود.
اسامی نفرات دعوت شده به این اردو به شرح زیر است:

۵۵ کیلوگرم: پویا دادمرز (خوزســتان) حســین بیژنی (کهگیلویه و بویراحمد) 
کیانوش شمشیری (تهران)

۶۳ کیلوگــرم: میثم دلخانی (فــارس) عارف محمدی (خوزســتان) علیرضا 
اسفندیاری (تهران)

۷۲ کیلوگرم: دانیال سهرابی (خوزســتان) رضا ساکی (خوزستان) علی اصغر 
سام دلیری (مازندران)

۷۷ کیلوگرم: امین کاویانی نژاد (خوزستان) امیر عبدی (قم) عارف حبیب  اللهی 
(تهران)

۸۲ کیلوگرم: اشکان ســعادتی فر (تهران) محمد ناقوسی (خوزستان) عباس 
مهدی زاده (اصفهان)

۸۷ کیلوگرم: علیرضا مهمدی (خوزســتان) محمدحسین محمودی (تهران) 
ناصر علیزاده (مازندران) ابوالفضل پایدار (خوزستان)

۹۷ کیلوگرم: محمدهادی ســاروی (مازندران) شایان حبیب زارع (خوزستان) 
امیررضا اکبری (مازندران) علی عابدی درزی (مازندران)

۱۳۰ کیلوگرم: امین میرزازاده (خوزســتان) فردین هدایتی (مازندران) مهرداد 
کولیوند (خوزستان) امیرحسین کریمی (کرمانشاه)

سرمربی: حسن رنگرز
مربیــان: حســن حســین زاده – طالب نعمت پــور – مجید رمضانــی – فرزاد 

ایمانعلی زاده
مربی بدن ساز: بهمن میرزایی

ماساژور: جمال حق پناه
سرپرست: امید شایگان

برگزیده اخبار

رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در شــرایطی به سه ایستگاه 
پایانی رســیده که وضعیت تیم قهرمان، تیمی که ســهمیه لیگ 
قهرمانان آســیا ۲ و تیم هایی که ســقوط می کنند، هنوز مشخص 
نیست. به عبارت دیگر در این هفته ها پاسخ همه این معماها داده 
می شود ولی جالب است که در میان این همه هیاهو، شرایط برای 
دو شهر اصفهان و تبریز که اتفاقا تیم های مطرح و متمولی دارند، 
حسابی حساس شــده است: سپاهان و تراکتور. قبل از رسیدن به 
اوضاع این دو تیم همین ابتدا باید روشن شود که هیچ کدام بختی 

برای رسیدن به عنوان قهرمانی در لیگ برتر نخواهند داشت.
 این دو کــه با صرف هزینه های زیاد در تلاش برای رســیدن 
به عنوان قهرمانی بودند، باز هم باید شــاهد این باشند که یکی 
از دو تیم مطرح پایتخت قرار اســت جام قهرمانی را بالای ســر 
ببرد. در صدر جدول، اســتقلال با اختلاف یک امتیاز در مقایســه 

با پرســپولیس رده دومی ایستاده و با توجه به فاصله ای 
که این دو تیم با دیگر رقبا در جدول دارند، بالانشینی شان 
تهدید نخواهد شد. پس در سه هفته آخر مسئله سر این 
است که جام قهرمانی به استقلال می رسد یا پرسپولیس. 
با توجه به جایگاهی که دو تیم پایتخت در جدول دارند، 
از همین حالا حضورشــان در لیــگ نخبگان فصل آینده 
آســیا هم قطعی شــده اســت. قرار بر آن شده تا فرمت 
جدید مســابقات در آسیا از سر گرفته شــود و این بار در 
چند ســطح، این مسابقات برگزار خواهد شد. دو تیم اول 
و دوم جدول رده بندی لیگ مســتقیم بــه لیگ نخبگان 
خواهند رفت و تیــم قهرمان جام حذفی هم به پلی آف 
این مسابقات فراخوانده خواهد شد؛ ولی تیم سوم جدول 
لیگ برتر فرصت دارد تا سهمیه حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا ۲ را به دست بیاورد. این جایگاه همان چیزی است 
که شــرایط را برای دو شهر اصفهان و تبریز مهم کرده و 
جدال زیرپوستی دو تیم سپاهان و تراکتور را موجب شده 
است. همان طورکه در صدر جدول رده بندی، استقلال و 
پرسپولیس رقابت فشرده ای برای قهرمانی دارند، دو تیم 
ســپاهان و تراکتور هم برای رسیدن به رتبه سوم جدول 
در تلاش هستند. درست شــبیه به شرایط بالای جدول، 
اختــلاف امتیازی که ایــن دو را از یکدیگــر جدا می کند، 
یک امتیاز است. فعلا ســپاهان با ۴۸ امتیاز در رده سوم 

ایســتاده و تراکتور با ۴۷ امتیاز در رده چهارم. پس در ســه هفته 
آینده مشخص می شود که کدام یک از این دو تیم سهمیه آسیایی 
مدنظر را کســب خواهند کرد. تا اینجا مشخصا دو تیم و دو شهر 
یادشــده فرصت طلایی برای ثبت افتخار اصلی در فوتبال ایران 
را از دســت داده اند؛ در این فرصت ســوزی تراکتور باید حسرت 
بیشتری بخورد چون آنها در مقایســه با سپاهان کارنامه بدتری 

دارند.
 تراکتور برخلاف ســپاهان تا به الان هرگــز در لیگ برتر ایران 
قهرمانی به دســت نیاورده اســت. پس صــرف هزینه هنگفت 
به ویژه از زمان حضور محمدرضا زنوزی در این باشــگاه برای شان 
دســتاوردی نداشــته اســت. تراکتور در ایــن فصــل، از گردونه 
رقابت های جام حذفی هم کنار رفته و فرصتی برای رســیدن به 
جام تازه هم نخواهد داشت. آنها در دهه اخیر فقط یک قهرمانی 

در جام حذفــی دارند که مربوط به فصل ۱۳۹۸-۱۳۹۹ اســت. 
این  همه زمان برای رســیدن به یک عنوان در فوتبال ایران، چیزی 
نیست که خوشــایند هواداران تبریزی باشد. شاید دقیقا به همین 
دلیل اســت که آنها در هفته های گذشته شدیدترین اعتراضات را 
به عملکرد باشگاه داشته اند. در سوی دیگر، شرایط برای سپاهان 
هم در فوتبال ایران چندان خوب نیســت، هرچند در مقایســه با 
تراکتور، احوال بســیار مساعدتری دارند. سپاهانی ها با کسب پنج 
عنــوان قهرمانی در لیگ برتر ایران یکــی از تیم های پرافتخار این 
لیگ به شمار می روند ولی مسئله اینجاست که قریب به ۱۰ سال 
است که دیگر نتوانسته اند فاتح لیگ برتر شوند. این دوری از جام 
و افتخار در شــرایطی رقم خورده که مسئولان این شهر حمایت 
خوبی از ســپاهان داشــته و مجموعه آنها در زمــره متمول ترین 
باشــگاه های ایرانی به شــمار می روند. از ســوی دیگــر، آخرین 
قهرمانی ســپاهان در جام حذفی هــم مربوط به فصل 
۱۳۹۱-۱۳۹۲ اســت که ناگفته پیداست روزهای زیادی از 
آن گذشته است. سپاهان در این فصل امید زیادی داشت 
که با ژوزه مورایس پرتغالی قهرمان شــود ولی حالا فقط 
یک فرصت برای شــان باقی مانده که آن هم کســب جام 
حذفی اســت. این باشــگاه تنها تیم مدعی لیگ است که 
هنوز در جام حذفی شــانس قهرمانی دارد. شاید کسب 
همین جام، این فصلِ ســپاهان را نجات دهد ولی کیست 
که نداند هواداران این تیم به غیر از قهرمانی در لیگ برتر 
به چیز دیگری راضی نمی شوند. سپاهان حالا سرنوشت 
را در دســت دارد و در جدال برای ایســتادن در رده سوم 
و گرفتن ســهمیه آسیایی اش ابتکار عمل را دارد. آنها اگر 
بازی های باقی مانده را ببرنــد، فارغ از نتایجی که تراکتور 
می گیرد، می توانند به یکی از بی شــمار اهدافی که در سر 
داشتند، برسند. البته به نظر می رسد تمرکز اصلی آنها این 
روزها معطوف به قهرمانی در جام حذفی باشــد؛ امری 
که اگر محقق شود، نه تنها به خودشان کمک کرده، بلکه 
دست تراکتور را هم در بحران مشترکی که دو شهر در آن 
گیر آمده اند، می گیرد. سپاهان با قهرمانی در جام حذفی 
می تواند حضورش در پلی آف لیگ نخبگان را قطعی کند 
و آن وقت سهمیه آســیایی باقی مانده از فوتبال ایران به 

تراکتور می رسد.

چرا جایگاه سپاهان و تراکتور در لیگ اهمیت پیدا کرده است؟
اصفهان – تبریز؛ جدال زیر  پوست شهر

مرحله مقدماتی مسابقات لیگ  ملت های والیبال ۲۰۲۴ گروه 
مردان از امروز آغاز می شــود و سوم تیرماه با معرفی هشت تیم 
صعود کننده به پایان می رســد. مرحله نهایی ایــن رقابت ها نیز 
چند هفته مانده به آغاز بازی های المپیک ۲۰۲۴ شــروع می شود 
که مســابقات گروه زنان از ۳۱ خرداد تا ســوم تیر و مرحله نهایی 
گروه مردان از هفتم تا دهم تیرماه در شــهر لودژ لهستان پیگیری 
می شود. در مسابقات مرحله مقدماتی گروه مردان ۱۶ تیم ایران، 
ایتالیا، آرژانتین، صربســتان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارســتان، 
هلند، آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان و اسلوونی به مصاف 
یکدیگــر خواهند رفــت که هر تیم در هر هفتــه لیگ ملت ها در 
چهار مســابقه و در مجموع در ۱۲ دیدار به میدان می رود و نتایج 
در یک جدول درج خواهد شــد. مردان والیبــال ایران در مرحله 
مقدماتی لیگ ملت ها ۲۰۲۴ به ترتیب به مصاف صربستان، ایتالیا، 
کوبا و آرژانتین در هفته نخســت می رونــد، تیم های ژاپن، برزیل، 
بلغارســتان و ترکیه نیز حریفان ایران در هفته دوم هستند که در 
شهر کیتاکیوشو به مصاف یکدیگر خواهند رفت و در مانیل نیز تیم 
ملی والیبال ایران با تیم های آمریکا، هلند، فرانسه و آلمان روبه رو 
خواهد شد. ملی پوشان کشــورمان در مرحله گروهی با تیم های 
کانادا، لهســتان و اســلوونی بازی نخواهند کرد. لیگ ملت های 
۲۰۲۴ آخرین ایســتگاه کســب بلیت صعود بــه المپیک پاریس 
خواهد بود. نتیجه هر مســابقه مرحله مقدماتی این تورنمنت در 
رده بندی جهانی والیبال FIVB تأثیر می گذارد. در حال حاضر علاوه 
بر فرانســه به عنوان میزبان، برزیل، کانادا، آلمان، ژاپن، لهستان و 
ایالات متحده آمریکا در بخش مردان جواز حضور در مســابقات 
والیبال بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کرده اند. تیم ملی 
والیبال ایران نیز که از ۲۳ اردیبهشت اردوی برون مرزی خود را در 
کمپ فدراســیون والیبال برزیل آغاز کرد، در روزهای گذشته سه 
بازی دوســتانه با تیم ملی این کشــور برگزار کرد که هر سه بازی 
را واگذار کردند. البته آن بازی ها برای شــناخت بیشــتر کادر فنی 
جدید از بازیکنان تیم ملی بود. والیبال ایران در ســال ۲۰۱۳ برای 
نخستین بار ســهمیه حضور در لیگ جهانی را به دست آورد و از 
آن زمــان تاکنون تجربه حضور در پنــج دوره لیگ جهانی و پنج 
دوره لیگ ملت ها را در کارنامه خود دارد. در آســتانه ۱۱ ســالگی 
جهانی شــدن والیبال ایــران، طبق آمــار و اطلاعــات دپارتمان 
ارتباطــات فدراســیون والیبــال، ۶۲ بازیکن در تیم ملــی والیبال 
مردان ایران ســابقه بازی در ۱۰ دوره لیگ جهانی و لیگ ملت ها 
را دارنــد که میلاد عبادی پور با ۱۰۵ بازی ملــی در این دو رویداد 

مهم، باسابقه ترین بازیکن کشورمان محسوب می شود. در مجموع 
۱۰ دوره لیگ جهانی و لیگ ملت ها بازیکنان ایران در پســت های 
مختلفی در این رقابت ها حضور داشــتند که پست دریافت کننده 
قدرتــی با ۲۰ ملی پــوش، بیشــترین بازیکن را در اختیار داشــته 
است. همچنین پســت مدافع میانی با ۱۸ بازیکن، قطر پاسور (۹ 
بازیکن)، پاسور و لیبرو نیز هر کدام با هشت بازیکن، دیگر بازیکنان 
شرکت کننده در این مسابقات محسوب می شوند. در مجموع ۱۲۹ 
بازی تیم ملی والیبال ایران در ۱۰ دوره لیگ جهانی و لیگ ملت ها 
چهار بازیکن به عنوان کاپیتان حضور داشتند که سعید معروف در 
۱۰۱ مســابقه این وظیفه را بر عهده داشته است. میلاد عبادی پور 
در ۱۵ مســابقه (۱۳ بازی لیگ ملت هــا ۲۰۲۲ و دو دیدار ایران با 
ژاپن و روســیه ۲۰۲۱) کاپیتان تیم ملی والیبال ایران بوده اســت 
و ســیدمحمد موســوی در ۱۲ دیدار ایران در لیگ ملت ها ۲۰۲۳ 
کاپیتــان بود. همچنین عادل غلامی در دیدار ایران و لهســتان در 

لیگ جهانی سال ۲۰۱۷ این مسئولیت را بر عهده داشته است.

فهرســت بازیکنان تیم ملــی والیبال ایــران در ۱۰ دوره این 
رقابت ها بر اساس فرم O2 مسابقات در پست های مختلف به قرار 

زیر است:
مدافــع میانــی (۱۸) بازیکن: ســید محمد موســوی عراقی، 
عادل غلامی، علی شفیعی، مســعود غلامی، علی اصغر مجرد، 
سامان فائزی، آرمین تشکری، امیرحســین توخته، رضا عابدینی، 
مهدی جلــوه، محــراب ملکی ســرخی، محمدحســن صنوبر، 
مصطفی شــریفات، امیررضا سرلک، سعید مصطفی وند، محمد 

فلاح زرچوب، علیرضا جدیدی و محمد ولی زاده.
دریافت کننده قدرتــی (۱۹) بازیکن: میلاد عبادی پور قرا، فرهاد 
قائمی، مجتبی میرزاجانپور، مرتضی شریفی، پوریا فیاضی دامنابی، 

محمدجواد معنوی نژاد، امیرحسین اسفندیار، حمزه زرینی، علیرضا 
مباشری دامنه، میثم صالحی، فرهاد نظری افشار، اسماعیل مسافر، 
رحمــان داوودی، احســان دانش دوســت، آرش کمالونــد، آرش 
کشــاورزی، پوریا حســین خانزاده، شــهروز همایونفرمنش، آرمین 

افشین فر.
پاسور (۸) بازیکن: میرسعید معروف لکرانی، مهدی مهدوی، 
محمدطاهر وادی، جواد کریمی ســوچلمایی، فرهاد سال افزون، 

علی رمضانی، فاضل پژومان و علیرضا بهبودی.
قطر پاســور (۹) بازیکن: امیر غفور، شــهرام محمودی، صابر 
کاظمی، بردیا ســعادت، پوریا یلی، رضا قرا، امین اســماعیل نژاد، 

فرهاد پیروت پور و علی حاجی پور.
لیبــرو (۸) بازیکــن: محمدرضا حضرت پــور، مهدی مرندی، 
فرهــاد ظریف، محمدرضــا مــؤذن، عبدالرضا علیــزاده، آرمان 

صالحی، مصطفی حیدری و ابوالفضل قلی پور.

گروه بندی و برنامــه کامل دیدارهای مرحلــه مقدماتی لیگ 
ملت ها ۲۰۲۴ در گروه مردان به وقت تهران به قرار زیر است:

هفته اول خرداد ۱۴۰۳
برزیل – ریو دو ژانیرو، گروه اول: (برزیل، صربستان، ایتالیا، ایران، 

آرژانتین، کوبا، ژاپن و آلمان)
ترکیــه – آنتالیا، گروه دوم: (ترکیه، فرانســه، لهســتان، هلند، 

آمریکا، کانادا، اسلونی، بلغارستان)
سه شنبه یکم خرداد ۱۴۰۳

بلغارستان – فرانسه؛ ساعت ۱۷:۳۰
ترکیه – کانادا؛ ساعت ۲۰:۳۰
چهارشنبه دوم خرداد ۱۴۰۳

آرژانتین – ژاپن؛ ساعت صفر بامداد
کوبا – برزیل؛ ساعت ۳:۳۰

هلند – اسلوونی؛ ساعت ۱۷:۳۰
آمریکا – لهستان؛ ساعت ۲۰:۳۰

پنجشنبه سوم خرداد ۱۴۰۳
آلمان – ایتالیا؛ ساعت صفر بامداد

ایران – صربستان؛ ساعت ۳:۳۰
اسلوونی – فرانسه؛ ساعت ۱۴:۳۰

کانادا – لهستان؛ ساعت ۱۷:۳۰
ترکیه – هلند؛ ساعت ۲۰:۳۰
کوبا – آلمان؛ ساعت ۲۰:۳۰

آغاز رقابت های لیگ ملت ها
کاپیتان میلاد، چهره شاخص تیم ملی والیبال ایران

ایرنا
عی،

شجا
سول 

س:  ر
عک

مســابقات لیگ برتــر فوتبال ایران قــرار بود امروز (سه شــنبه) اول 
خردادماه کار خود را در هفته بیست وهشــتم دنبــال کند و با توجه به 
حساســیت کورس قهرمانی و البته شرایط ویژه در منطقه قرمز جدول، 
تصمیم مسئولان ســازمان لیگ بر برگزاری رقابت ها به صورت هم زمان 
بود. با وجــود برنامه ریزی انجام شــده برای برگــزاری دیدارهای هفته 
بیست وهشــتم، شهادت رئیس جمهور و هیئت همراه در سانحه هوایی 
در حوالی ورزقان باعث شــد تا در برنامه مســابقات لیــگ برتر تغییر و 
تحولاتی ایجاد شــود. محمدشــروین اســبقیان، معاون توسعه ورزش 
قهرمانــی و حرفــه ای وزارت ورزش وجوانان، دقایقــی قبل ضمن تأیید 
تعویق مســابقات ورزشی، اعلام کرد که براســاس تصمیم وزیر ورزش، 
مســابقات ورزشــی این هفته لغو شــد. در حالی این تصمیم از ســوی 
مســئولان وزارتخانه اعلام شد که طبق برنامه قرار بود لیگ برتر جمعه 
۱۱ خــرداد به پایان برســد و تیم ملی روز ۱۷ خــرداد در مقدماتی جام 
جهانی به مصاف هنگ کنگ  برود اما با لغو این هفته، برنامه هفته های 

پایانی دچار تغییراتی خواهد شد.

همه رقابت های ورزشی لغو شد
تعویق رسمی مسابقات لیگ برتر


